
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n.®

Proc. n.° 270501/2019

Rubrica:

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

DaRATO DO CONTRATO n.” 27050102/2019, oriunda do PREGÃO PRESENCIAL n.° 015/2019-SRP.
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO e empresa SANTOS COMERCIO EIRELI sob ÇNPJ n.» 31.032.454/0001-78, sediada na Av.
Jeranimo de Albuquerque, n.° 25, Sala 1007, Tone Bhayde, Edif. Pátio Jardins, São Luis, Maranhão
representada por seu Proprietário o Sr. ANTÔNIO ALVES DOS SANTOS NETO portadora do CPF sob n.®
041.096.033-07 e Carteira de Identidade sob o n.“ 032917352007-6  SSP/MA. ESPÉCIE; Contrato de

Fornecimento. OBJETO: Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de Material Esportivo, de
interesse do Município de Bacabal/MA. VALOR: R$ 152.692,00 (cento e cinquenta e dois mil, seiscentos e
noventa e dois reais). DATA DO CONTRATO: 05 de agosto de 2019. VIGÊNCIA: Início: 05/08/2019;
Término: 31/12/2019. FONTES DE RECURSOS: 02 - PODER EXECUTIVO; 02.11 - MANUTENÇÃO E
DESENV. DO ENSINO MUNICIPAL; 12.361.0014.2017.0000 - MANUTENÇÃO E DESENV. DO ENS.
FUNDAMENTAL; 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO; 12.365.0007. 2010.0000 - MANUTENÇÃO DO
ENSINO INFANTIL; 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO; 02.04- SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;
12.361.0012. 2245.0000 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO SALARIO EDUCAÇÃO; 3.3.90.30.00 -
MATERIAL DE CONSUMO; 02.19 - FUNDO MANUTENÇÃO DES. EDUC. BAS. FUNDEB; 12.365.0007.
2005.0000 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL; 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO; 02 -
PODER EXECUTIVO; 02.19 - FUNDO MANUTENÇÃO DES. EDUC. BAS. FUNDEB; 12.361.0014.
2058.0000 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL; 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO.
SIGNATÃRIOS; Sr. MARCOS FERREIRA SILVA - Secretário Municipal de Educação, pela
CONTRATANTE e o Sr. ANTÔNIO ALVES DOS SANTOS NETO  - Proprietário, pela CONTRATADA.
Bacabal/MA, 05 de agosto de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

Em, 2019

Nome:

PREFEITURA

Rua 15 de Novembro. 229 - Centro. Bacabal - MA. 65700-000

Telefone: (99) 3621-0533

A

í  •



Página 1 Diário Oficiai Eletrônico Edição n° BAC20190806 Publicação: 06/08/2019

Diário Oficial
Prefeitura Municipal de Bacabal - MA

Prefeito Edvan Brandão de Farias

Criado pela Lei N® 1.241 de 14 de março de 2014 | Edição. BAC20190806 Bacabal - MA, 06/08/2019

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Bacabal - MA. Criado pela Lei N" 1.241 de 14 de março de 2014,
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação da Administração Direta deste Município.
ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Bacabal poderão ser consultadas através da internet, por meio do

seguinte endereço: https://dom.bacabal.ma.gov.br.
Para pesquisa por qualquer tenno e utilização de filtros, acesse https://dom.bacabaI.ma.gov.br. As consultas,
pesquisas e download são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.
ENTIDADE

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA
CNPJ: 06.014.351/0001-38, Prefeito Edvan Brandão de Farias

Endereço: Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Baeabal - Maranhão - CEP: 65700-000 Fls.n°:

Telefone: (99) 3621 0533 e-mail: dom@hacabal.ma.gov.br
Site: www.bacabal.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICBL DE lACABÂL ■

EZ

l>icitação

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n." 27050101/2019, oriunda do PREGÃO PRESENCIAL n." 015/2019-SRP.

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE

_ DESPORTE E LAZER e empresa SANTOS COMERCIO ElRELl. ESPÉCIE: Contrato de Fornecimento.

OBJETO: Contratação de pessoa (s) jurídiea (s) para o fornecimento de Material Esportivo, de interesse do Município
de Bacabal/MA. VALOR: R$ 151.403,00 (cento e cinquenta e um mil, quatrocentos e três reais). DATA DO
CONTRATO: 02 de agosto de 2019. VIGÊNCIA: Início: 02/08/2019; Término: 31/12/2019. FONTES DE
RECURSOS: 02 - PODER EXECUTIVO; 02.08 - SECRETARIA MUN. DE DESPORTO E LAZER;

27.811.0031.2040.0000 - MANUTENÇÃO DE ATIV. ESPORT. COMUM. EDUCACIONAIS E; 3.3.90.30.00 -
MATERIAL DE CONSUMO. SIGNATÃRIOS: Sr. ANTONIO CARLOS MAGALHÃES DE SOUSA - Secretário

Municipal de Desporte e Lazer, pela CONTRATANTE e  o Sr. ANTÔNIO ALVES DOS SANTOS NETO -
Proprietário, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 02 de agosto de 2019.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n." 27050102/2019, oriunda do PREGÃO PRESENCIAL n.” 015/2019-SRP.

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO e empresa SANTOS COMERCIO ElRELl. ESPÉCIE: Contrato de Fornecimento. OBJETO:
Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de Material Esportivo, de interesse do Município de
Bacabal/MA. VALOR: RS 152.692,00 (cento e cinquenta e dois mil, seiscentos e noventa e dois reais). DATA DO

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA, Travessa 15 dc Novembro, 229, Centro - Bacabal - Maranhào - CEP: 65700-000 wvvw.bacabal.ma.gov.br
Diário Oficial do Município Eletrônico - Secretaria Municipal dc Administração c Planejamento - Fone; (99) 3621 0533 - doni0bacabal.ma.gov.br

Edição no BAC20190806



Página 2 Diário Oficiai Eletrônico Edição n° BAC20190806 Publicação: 06/08/2019

CONTRATO: 05 de agosto de 2019. VIGÊNCIA: Início: 05/08/2019; Término; 31/12/2019. FONTES DE
RECURSOS: 02 - PODER EXECUTIVO; 02.11 - MANUTENÇÃO E DESENV. DO ENSINO MUNICIPAL;
12.361.0014.2017.0000 - MANUTENÇÃO E DESENV. DO ENS. FUNDAMENTAL; 12.365.0007.2010.0000 -
MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL; 02.04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;
12.361.0012.2245.0000 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO SALARIO EDUCAÇÃO; 02.19 - FUNDO
MANUTENÇÃO DES. EDUC. BAS. FUNDEB; 12.365.0007.2005.0000 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO
INFANTIL; 12.361.0014.2058.0000 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL; 3.3.90.30.00 - MATERIAL
DE CONSUMO. SIGNATÁRIOS: Sr. MARCOS FERREIRA SILVA - Secretário Municipal de Educação, pela
CONTRATANTE e o Sr. ANTÔNIO ALVES DOS SANTOS NETO  - Proprietário, pela CONTRATADA.
BacabaEMA, 05 de agosto de 2019.

Diário Oficial
Prefeitura Municipal de Bacabal - MA

CNPJ: 06.014.351/0001-38 | Criado peia Lei N° 1.241 de 14 de março de 2014

Prefeito Edvan Brandão de Farias

Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabal - Maranhão - CEP: 65700-000
Telefone: (99) 3621 0533

PREFEITURAMUNipL ÜE DftCáBhU
Fls.n“: ^...

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabal - Maranhão - CEP: 6.5700-000 www.bacabal.ma.gov.br
Diário Oficial do Municipio Eletrônico - Secretaria Municipal de Administração c Planejamento - Fone: (99) 3621 05.3.3 - donitó;bacabal.ma.gov.br

Edição no BAC20190806


